
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   C.O.T.V.T.  Impegno a favore di ditte per forniture e prestazioni a favore dei vivai  forestali. 

Totale impegni  € 1.076,64 piu’ IVA. Bilancio 2019.                                                            

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto ;

RITENUTO ,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che   vengono  condivisi,  di 

emanare la presente determina;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno  2019  costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n.218 del 05.12.2018;

VISTI   il  Regolamento   per  l’acquisizione  di  lavori,  servizi  e  forniture  sotto  soglia   dell’A.S.S.A.M., 

approvato con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019, e  il D.Lgs. 18.04.2016 n.50;

 

DECRETA
 

- di  impegnare      a  favore  delle  ditte  specificate  nell’elenco allegato  al  presente  atto,    le  somme  ivi 

indicate, concernenti acquisizioni e prestazioni necessarie per i vivai forestali (Allegato 1);   

 

- di  imputare  gli  impegni  a  favore  delle  ditte  di  cui  all’elenco  allegato       sul  Bilancio  di  previsione 

ASSAM 2019,   Progetto “Attività vivaistica e forestale (cod. 7.1 ) “ ;

- di liquidare  le ditte suddette   previa verifica della regolarità della prestazione  nonché della regolarità 

contributiva;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;



2

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;
 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito   www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 29 

del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 Normativa di riferimento:
- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
- L egge Regionale 23 febbraio 2005 n. 6, “ legge forestale regionale ”, comma 1, articolo 17 “  vivai   

forestali regionali”  ;   
-  Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia     approvato con decreto 

del Direttore ASSAM n.509 del 30.09.2019.
    
   Motivazione :

La gestione vivaistica forestale demandata ad ASSAM in prima istanza ai sensi della DGR n. 482/2001, 

confermata dal disposto della Legge Regionale forestale, comporta fra l’altro,  la frequente  necessità 

di acquisire in tempi brevi,  materiali, attrezzature nonché servizi vari.

 
 Con il presente atto vengono assunti impegni di spesa riferiti alle seguenti acquisizioni:  
 

- S eme di Pino nero .   Reperito presso  il Centro Nazionale della biodiversità di Pieve S.Stefano ,  
verrà  utilizzato  per  sperimentare  l’attitudine  alla  micorrizazione        di  specie  forestali  che  si 
adattano ad impianti in alta quota. Importo di affidamento euro 34,00 più IVA.

- Acquisizione  dalla  ditta CAGNONI CARLO    di materiale  di  ferramenta,  costituita  da  una  rete 
metallica necessaria per  impedire ai roditori di mangiare  il seme seminato nei vasetti ;  importo 
totale euro 76,64 piu’ IVA.

- Acquisto  di  insetticida  specifico  per  l’Oziorrinco  (che  attacca  gli  olivi);  la  ditta  fornitrice  è  la 
P.B.E.,  che   ha   sempre  espletato  le  procedure  contrattuali  con  la  massima  puntualità  e 
correttezza. Importo euro 305,00 piu’ IVA.

- Smontaggio  e  sistemazione  teli  danneggiati  all’ombraio  di  Amandola.      I  recenti  eventi meteo 
caratterrizzati  da  forti  venti  hanno  in  parte  danneggiato  i  teli  ombra  che  ricoprono d’estate  la 
struttura,  che  debbono  essere  pertanto  smontati  e  risistemati  in  modo  da  evitare  altri    
danneggiamenti   dovuti  a  forti  sventate.   La  ditta  affidataria  è  Luciani  Carpenteria  Metallica; 
l’importo di affidamento è eruo 350,00 piu’ IVA.  Si richiede l’intervento delle ditta specializzata 
Luciani per ragioni di sicurezza dovute all’intervento da effettuarsi in quota.

- Trasporto terriccio vegetale al vivaio Val Metauro; ditta G.T.A. srl ; importo di affidamento euro 
140,00 piu’ IVA.

- Acquisto verghe in ferro per  il  recinto elettrico al vivaio Alto Tenna di Amandola;  importo euro 
160,00 piu’ IVA.

- Ricarica cellulare di servizio  in uso al vivaio di Pollenza. La somma di 13 euro è stata anticipata 
da Lorella Brandoni e se ne chiede pertanto il relativo rimborso.

 
 
 esito d’istruttoria:

Per quanto sopra premesso si propone:
- di  impegnare      a  favore  delle  ditte  specificate  nell’elenco allegato  al  presente  atto,    le  somme  ivi 

indicate, concernenti acquisizioni e prestazioni necessarie per i vivai forestali (Allegato 1);   



4

 

- di  imputare  gli  impegni  a  favore  delle  ditte  di  cui  all’elenco  allegato       sul  Bilancio  di  previsione 

ASSAM 2019,   Progetto “Attività vivaistica e forestale (cod. 7.1 ) “ ;

- di liquidare le ditte suddette  previa verifica della regolarità della prestazione nonché della regolarità 

contributiva;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”;
 

 

Si propone di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
( N. 1 allegato)

 

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 342 del 03 dicembre 2019
		2019-11-19T10:00:21+0100
	Lorella Brandoni


		2019-11-26T14:53:02+0100
	Uriano Meconi




